

Vestvej 23, 4500 Nykøbig Sj, Matr no 1ax

Klitrækken 6, 4500 Nykøbing Sj, Matr no 16e

Vestvej 23 blev købt af min stedfarfar, slagtermester og grosserer i Helsingør, Jens Baagø og min farmor 23.10.1948. Købspris 7.000 Kr. De havde i de forgange år lejet sommerhuset på Klitrækken 6 af familien Nielsen.

Det første hus der blev "opført" var en udrangeret togvogn indkøbt af Statsbanerne for 1.500 Kr.

Et par år senere blev det nuværende sommerhus opført. Den nuværende garage var jeg selv med til at opføre i 1960. Min bror og mit første besøg i Klitborg var i 1949. Det blev siden til mange besøg, hver eneste sommer siden var ferien henlagt til sommerferie hos farmor.



Sommerhuset set fra havesiden 1960

Husker endnu slagteren/mælkeemanden der kom med hestevogn.

Rejsen i begyndelsen fra Rungsted forgik med tog til Hundested, og siden med den spændende færge "Korshage". Ved ankomst til Rørvig ventede vognmand Larsen med sit flotte køretøj.

Der var jo ikke indlagt vand, men der var etableret et borehul/brønd med pumpe. Så det første der skulle ordnes ved ankomsten, var at pumpe vand op i vandtanken.

Når der skulle ringes hjem, foregik det i kiosken ved telefonstien nede ved åen.

Biltrafikken var tiltagende i Klitborg, så for at få bilisterne til at sænke farten i svinget fra Mellemvej og nordpå ad Vestvej lod min farmor en meget stor sten nedlægge i svinget. Det er en af de sten som i dag er blevet til en "stående" sten. Nu placeret for at modvirke vejvandring.



Farmors bil 1960

Min farmor var en selvetableret opsynsmand. Når ikke velkendte personer vovede sig ned ad Vestvej i retning mod stranden, blev de råbt an og udspurgt til deres ærinde. Ved et ikke tilfredsstillende svar, blev de bedt om at gå tilbage til Rørvigvej.

Ved min stedfars død i 9 april 1961, omkom ved en trafikulykke da de kørte fra min konfirmation, (dræbt af en spritbilist), boede min farmor i huset indtil det blev solgt i 29.06.1965 til H.O. Andersen, ejeren af den navnkundige danseskole, Andersens Danseskole. Solgt igen 13.05.2003.



Farmor i hoveddøren 1960



Farmor Hedevig Louise Baagø(Poulsen)

Steen Poulsen

Klitborgvej 7

01.02.2018